5

[image: ]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2018 г.

	№
	268

О внесении изменений в постановление администрации города Канска
от 16.12.2016 №1408

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 16.12.2016 № 1408 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие культуры» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие культуры» (далее - Программа):
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 393 908 929,64 руб., в том числе по годам:
2017 год – 115 063 444,64 руб.;
2018 год – 103 926 956,00 руб.;
2019 год – 87 999067,00 руб.;
2020 год – 86 919462,00 руб.;
Из них:
средства федерального бюджета – 33 000,00 руб., в том числе по годам:
2017 год –7 800,00 руб.;
2018 год – 8 400,00 руб.;
2019 год – 8 400,00 руб.;
2020 год – 8 400,00 руб.;
средства краевого бюджета – 27 369 601,10 руб.:
2017 год – 14 589 258,10 руб.;
2018 год – 12 015 343,00 руб.;
2019 год – 382 500,00 руб.;
2020 год – 382 500,00 руб.;
средства городского бюджета – 366 506 328,54 руб.:
2017 год – 100 466 386,54 руб.;
2018 год – 91 903 213,00 руб.;
2019 год – 87 608 167,00 руб.;
2020 год – 86 528 562,00 руб.

».
1.2. Приложение к паспорту Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (далее – Подпрограмма 1):
1.6.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет 89 147 810,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 34 427 366,00 руб.;
2019 год – 27 510 222,00 руб.;
2020 год – 27 210 222,00 руб.
Из них:
из средств федерального бюджета –25 200,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 8 400,00 руб.;
2019 год – 8 400,00 руб.;
2020 год – 8 400,00 руб.
из средств краевого бюджета –6 137 202,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 5 833 402,00 руб.;
2019 год – 151 900,00 руб.;
2020 год – 151 900,00 руб.
из средств городского бюджета –82 985 408,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 28 585 564,00 руб.;
2019 год – 27 349 922,00 руб.;
2020 год – 27 049 922,00 руб.

».
1.7. Приложение № 1 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Канске» (далее – Подпрограмма 2):
1.9.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет 8 790 479,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 3 185 119,00 руб.;
2019 год – 2 802 680,00 руб.;
2020 год – 2 802 680,00 руб.
Из них:
из средств краевого бюджета – 783 941,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 322 741,00 руб.;
2019 год – 230 600,00 руб.;
2020 год – 230 600,00 руб.
из средств городского бюджета - 8 006538,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 2 862 378,00 руб.;
2019 год – 2 572 080,00 руб.;
2020 год – 2 572 080,00 руб.

».
1.10. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
1.11. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества» (далее – Подпрограмма 3):
1.11.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы
68 884 851,00 руб., из них по годам:
2018 год – 26 839 974,00 руб.;
2019 год – 21 412 241,00 руб.;
2020 год – 20 632 636,00 руб.
Из средств краевого бюджета – 2 903 612,00 руб., из них по годам:
2018 год – 2 903 612,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
Из средств городского бюджета – 65 981 239,00 руб., из них по годам:
2018 год – 23 936 362,00 руб.;
2019 год – 21 412 241,00 руб.;
2020 год – 20 632 636,00 руб.

».
1.12. Приложение № 1 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
1.13. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
1.14. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 4«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» (далее – Подпрограмма 4):
1.14.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы всего – 112 022 345,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 39 474 497,00 руб.;
2019 год – 36 273 924,00 руб.;
2020 год – 36 273 924,00 руб.
Из средств краевого бюджета – 3 040 329,00 рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3 040 329,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
Из средств городского бюджета – 108 982 016,00 рублей, в том числе по годам:
2018 год – 36 434 168,00 руб.;
2019 год – 36 273 924,00 руб.;
2020 год – 36 273 924,00 руб.

».
1.15. Приложение № 1 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.
1.16. Приложение № 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
image1.jpeg